Nama lengkapnya adalah Muhammad Nasir al-Din ibn Nuh Ibn

Adam Najati. Dia di kenal dengan panggilan Albani yang di sandarkan

pada negara kelahirannya Albania (salah Satu Negara Balkan yang terletak

di Eropa). Sedangkan naman Kunyah-nya (gelarnya) adalah Abu Abd al-

Rahman. Al-Albani dilahirkan pada tahun 1332 H. bertetapan dengan tahun

1914 M. di kota Skhodera (Asqadar), ibu kota lama Republik Albania. Dia

tumbuh dan berkembang pada sebuah keluarga miskin yang jauh dari

kekayaan, tetapi patuh pada agama dan berilmu. Di usianya yang masih

muda (9 tahun), ayah dan keluargannya berpindah dari Albania ke Negri

hukum melakukannya, karena beliau cukup percaya diri menyatakan bahwa

pendapatnya yang sesuai dengan nash. Jika ada ikhtilaf ulama, maka harus

dikembalikan kepada nash.

C. Biografi Syaikh Wahbah Az-Zuḥailȋ

1. Riwayat Hidup

Syaikh Wahbah Az-Zuḥailȋ merupakan salah satu tokoh kebanggan

syiria. Ia lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair ‘Atiyyah di

kecamatan Faiha, propinsi Damaskus, Syiria. Nama lengkapnya adalah

Wahbah bin Mustafā al-Zuhaili, anak pasangan dari Mustafā al-Zuhaili,